
 

СГ I П 01-04  

 
                    Обрађивач: Одељење за буџет  

Предлагач: Веће Градске општине Стари град 
                                Доноси: Скупштина Градске општине 

 
  

НАЦРТ ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 
ЗА 2021. ГОДИНУ СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2022. И 2023. ГОДИНУ 

 
 

Скупштинa градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa сeдници oд  ____ . фебруара 2021. гoдинe, нa oснoву члана 15. и 35. Статута градске општине Стари 
град („Службени лист града Београда“, број 4/2014 - други пречишћен текст, 25/2015, 94/2016, 75/2017, 105/2018, 73/2019, 3/2020 и 117/2020), а у вези са одредбама 
члана 43. и 46. Закона о буџетском систему („Службени гласник  РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/15 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019 и 149/2020) и чланом 32. Зaкoнa о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), на предлог Већа градске општине Стари град, доноси 

 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 
ЗА 2021. ГОДИНУ СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2022. И 2023. ГОДИНУ 

 

 
ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету Градске општине Стари град за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину („Службени лист града Београда“, број 156/2020), 
„Општи део“, члан 2. мења се и гласи: 
 

„Члан 2. 
 
Укупни приходи и примања буџета у 2021. години утврђују се у износу од 448.463.410 динара и чине их: приходи из буџета у износу од 329.242.283 

динара утврђених Одлуком о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно 
градским општинама у 2021. години – извор финансирања 01, приходи од меморандумских ставки за рефундацију расхода у износу од 250.000 динара – извор 
финансирања 03, приходи од продаје роба и услуга (сопствени приходи) индиректног корисника буџетских средстава Установе културе "Стари град" у износу од 
4.230.000 динара – извор финансирања 04, трансфери од других нивоа власти у износу од 43.300.000 динара – извор финансирања 07, примања од продаје 
финанасијске имовине (отплата стамбених кредита) у износу од 2.500.000 динара – извор финансирања 12 и пренетих средстава из претходне године у укупном 
износу од 68.941.127 динара – извор финансирања 13. 

Наведени приходи и примања представљају обим средстава за финансирање јавних расхода.“ 
 

 
 



 

СГ I П 01-04  

 
Члан 2. 

 
Члан 4. Одлуке мења се и гласи: 

„Члан 4. 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Стари град утврђују се у следећим износима: 
 
ТАБЕЛА 1. 

 

О П И С  
Шифра економске 

класификације 

СРЕДСТВА                   
буџета                     

планирана                           
за период                        

I-XII                                
2021. године 

1 2 3 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА   
I  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 448.463.410 

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  (А+Б) 7 377.022.283 

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА - Извор 01  (A) 7 329.242.283 

A.  ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 329.242.283 

1. Порез на доходак 711 167.142.283 

           - Порез на зараде 711110 155.142.283 

           - Порез на приходе од самосталних делатности 711120 12.000.000 

           - Порез на земљиште 711147 0 

           - Самодопринос на територији општине 711180 0 

2. Порез на имовину 713 83.000.000 

           - Порез на имовину 713121/22 67.000.000 

           - Порез на пренос апсолутних права 713421 16.000.000 



 

СГ I П 01-04  

           - Порез на акције на име удела 713611 0 

3. Локалне  комуналне таксе 714/716/741 
8.000.000 

 

           - Порез на добра и услуге (таксе) 714 1.900.000 

           - Други порези (таксе) 716 5.900.000 

           - Приходи од имовине (таксе) 741 200.000 

4. Накнада за коришћење јавних површина  714560 19.400.000 

5. Приходи од продаје добара и услуга 742 2.000.000 

           - Приходи од општинских административних такси (извор 01) 742251 2.000.000 

           - Накнаде за уређење грађевинског земљишта 742253 0 

           - Приходи општинских органа управе  (извор 01) 742351 0 

6. Новчане казне и одузета имовинска корист  743 2.100.000 

           - Приходи од новчаних казни (извор 01) 743351 100.000 

           - Приходи од мандатних казни (извор 01) 743353 2.000.000 

7. Мешовити и неодређени приходи  745 46.000.000 

           - Остали приходи у корист нивоа општине  745151 46.000.000 

8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.600.000 

           - Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године  772114 1.600.000 

Б.  ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ (73+744+745+77) 47.780.000 

1. Донације и трансфери  73 43.300.000 

           - Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733 43.300.000 

3. Приход од продаје добара и услуга (сопствени приход) УК "" Стари град "" (извор 

04) 
745151 4.230.000 

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 250.000 

 - Меморандумске ставке за рефундацију расхода (извор 03) - УК "Стари град" 772114 250.000 

ПРИМАЊА (8+9+3) 71.441.127 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 9) 81 0 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 12) 
92 2.500.000 

- Отплата стамбених кредита 

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА - ПРОЦЕНА (извор 13) 321 68.941.127 

 

 
 

  



 

СГ I П 01-04  

 
  

   

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 448.463.410 

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 426.672.418 

    1.1. Расходи за запослене 41 205.737.664 

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 193.986.923 

    1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 1.300.000 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 7.776.268 

    1.6. Остали расходи 48+49 18.621.563 

    1.7. Трансфери 46 1.450.000 

2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 19.590.992 

3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0 

Р А Ч У Н  Ф И Н А Н С И Р А Њ А   

   

   

III  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ УМАЊЕНЕ ЗА ИЗНОС 
ДАТИХ КРЕДИТА 

    

1. Примања по основу отплате кредита  92 2.500.000 

2. Износ датих кредита     62 0 

IV  РАЗЛИКА  (1-2) 92-62 2.500.000 

   

V  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ - СУФИЦИТ 7-(4+5) -71.441.127 

Примарни дефицит -суфицит (7+8-7411)-(4+5-44) -71.441.127 

   

Укупни фискални резултат   

VI  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ  V+IV  -68.941.127 

VII  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (IV-VI) = - V   71.441.127 



 

СГ I П 01-04  

Члан 3. 
Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 

 
  „Члан 5. 

 
Исказани буџетски дефицит у износу од 71.441.127 динара финансира се из примања од продаје финансијске имовине – отплата стамбених кредита (извор 

12) у износу од 2.500.000 динара и пренетих средстава из претходних година (извор 13) у износу од 68.941.127 динара. 
Укључивањем наведених примања у износима из става 2. овог члана, исказани приходи и примања буџета за 2021. годину су у равнотежи са исказаним 

расходима и издацима.“ 
 

 
Члан 4. 

Члан 6. Одлуке мења се и гласи: 
 

  „Члан 6. 
 

Издаци буџета по основним наменама распоређују се у следећим износима: 
  
ТАБЕЛА 2. 

Економска 
класификација 

Врста издатака  

СРЕДСТВА БУЏЕТА 
ПЛАНИРАНА                                  
ЗА ПЕРИОД                                    

I-XII                                               
2021. ГОДИНЕ 

1 2 3 

 
41     Издаци за запослене 

 
411 Плате, накнаде и додаци за запослене 166.620.000 

412 Социјални допринос послодавца 26.775.000 

413 Накнаде у натури 1.524.760 

414 Социјална давања запосленим 5.396.437 

415 Накнаде за запослене 3.816.467 

416 Посебни расходи 1.605.000 

                                                                                        Укупно 41: 205.737.664  
42     Коришћење роба и услуга 

 

421 Стални трошкови 44.143.952 

422 Трошкови пословних путовања 446.000 



 

СГ I П 01-04  

423 Услуге по уговорима 68.823.289 

424 Специјализоване услуге 20.226.599 

425 Текуће поправке и одржавање 52.630.286 

426 Материјал 7.716.797  
                                                       Укупно 42: 193.986.923 

 
44   Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 

 

444 Пратећи трошкови задуживања 1.300.000  
                                                       Укупно 44: 1.300.000 

 
46      Дотације и трансфери 

 

463 Трансфери осталим нивоима власти 150.000 

465 Остале дотације и трансфери 1.300.000  
                                                         Укупно 46: 1.450.000 

 
47      Права из социјалног осигурања 

 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.776.268  
                                                         Укупно 47: 7.776.268 

 
48      Остали расходи 

 

481 Дотације невладиним организацијама 8.469.098 

482 Остали порези 5.752.465 

483 Новчане казне по решењу судова 2.200.000  
                                                        Укупно 48: 16.421.563 

 
49       Административни трансфери 

 

499 Средства резерве 2.200.000  
                                                         Укупно 49: 2.200.000 

 
51       Основна средства 

 

511 Зграде и грађевински објекти 3.500.000 

512 Машине и опрема 2.940.992 

515 Нематеријална имовина 13.150.000  
                                                         Укупно 51: 19.590.992 

 
62      Набавка финансијске имовине 

 

621 Набавка домаће финансијске имовине 0 

                                                         Укупно 62: 0 

  У к у п н и    р а с х о д и : 448.463.410 



 

СГ I П 01-04  

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 5. 

 
Члан 7. Одлуке мења се и гласи: 

 
„Члан 7. 

 
 

Средства буџета распоређују се по наменама, корисницима, програмима, програмским активностима и пројектима са пројекцијама за 2022. и 2023. годину: 
 
 
 

ТАБЕЛА 3. 
 
 
 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

1      СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      

  1301    Развој спорта и омладине      

  1301-0005    Спровођење омладинске политике      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на      

      другом месту      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 439.898  439.898 6.098.564 6.388.971 

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА     1.050.000 1.100.000 

      Извори финансирања за функцију 160      

     01 Општи приходи и примања буџета 439.898  439.898 7.148.564 7.488.971 

      Укупно за функцију 160 439.898  439.898 7.148.564 7.488.971 

      Извори финансирања за програмску активност      

      1301-0005      

     01 Општи приходи и примања буџета 439.898  439.898 7.148.564 7.488.971 

      Укупно за програмску активност 1301-0005 439.898  439.898 7.148.564 7.488.971 



 

СГ I П 01-04  

      Извори финансирања за програм 1301      

     01 Општи приходи и примања буџета 439.898  439.898 7.148.564 7.488.971 

      Укупно за програм 1301 439.898  439.898 7.148.564 7.488.971 

  2101    Политички систем локалне сам      

      Политички систем локалне самоуправе      

  2101-0001    Функционисање Скупштине      

   111   Извршни и законодавни органи      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 9.650.000  9.650.000 10.132.500 10.615.000 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.450.000  1.450.000 1.522.500 1.595.000 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000  50.000 52.500 55.000 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600.000  600.000 630.000 660.000 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 146.940  146.940 154.287 161.634 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.807.602  4.807.602 5.047.982 5.288.362 

    426  МАТЕРИЈАЛ 214.300  214.300 225.015 235.730 

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА  408.348  408.348 428.765 449.180 

      Извори финансирања за функцију 111      

     01 Општи приходи и примања буџета 17.327.190  17.327.190 18.193.549 19.059.906 

      Укупно за функцију 111 17.327.190  17.327.190 18.193.549 19.059.906 

      Извори финансирања за програмску активност      

      2101-0001      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     01 Општи приходи и примања буџета 17.327.190  17.327.190 18.193.549 19.059.906 

      Укупно за програмску активност 2101-0001 17.327.190  17.327.190 18.193.549 19.059.906 

  2101-4001  
111 

 

 
423 

 Прослава славе Цвети 

Извршни и законодавни 

органи 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

    

 
600.000 

 

 
1.000.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 111 

Општи приходи и примања буџета 

    
600.000 

 
1.000.000 

      Укупно за функцију 111    600.000 1.000.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2101-4001 

Општи приходи и примања буџета 

    
600.000 

 
1.000.000 

      Укупно за пројекат 2101-4001    600.000 1.000.000 

  2101-4002  

111 

 

 
423 

 Савет за спровођење омладинске 

политике Извршни и законодавни органи 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

 

 
5.368.258 

  

 
5.368.258 

  

      
01 

Извори финансирања за функцију 111 

Општи приходи и примања буџета 

 
5.368.258 

  
5.368.258 

  

      Укупно за функцију 111 5.368.258  5.368.258   

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2101-4002 

Општи приходи и примања буџета 

 
5.368.258 

  
5.368.258 

  

      Укупно за пројекат 2101-4002 5.368.258  5.368.258   

      
01 

Извори финансирања за програм 2101 

Општи приходи и примања буџета 

 
22.695.448 

  
22.695.448 

 
18.793.549 

 
20.059.906 

      Укупно за програм 2101 22.695.448  22.695.448 18.793.549 20.059.906 

      
01 

Извори финансирања за раздео 1 

Општи приходи и примања буџета 

 
23.135.346 

  
23.135.346 

 
25.942.113 

 
27.548.877 

      Укупно за раздео 1 23.135.346  23.135.346 25.942.113 27.548.877 

2   
2101 

 
2101-0002 

   ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

Политички систем локалне сам 

Политички систем локалне самоуправе 

Функционисање извршних органа 

     

   111  
411 

 Извршни и законодавни органи 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

 
5.275.000 

  
5.275.000 

 
5.538.750 

 
5.802.500 

     
412 

 (ЗАРАДЕ) 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

 
755.000 

  
755.000 

 
792.750 

 
830.500 

     
414 

 ПОСЛОДАВЦА 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 

 
500.000 

  
500.000 

 
525.000 

 
550.000 



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 71.760  71.760 75.348 78.936 

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА    740.000 300.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.972.074  1.972.074 2.453.215 3.820.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ  50.000  50.000 52.500 55.000 

      Извори финансирања за функцију 111      

     01 Општи приходи и примања буџета 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Укупно за функцију 111 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Извори финансирања за програмску активност      

      2101-0002      

     01 Општи приходи и примања буџета 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Укупно за програмску активност 2101-0002 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Извори финансирања за програм 2101      

     01 Општи приходи и примања буџета 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Укупно за програм 2101 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Извори финансирања за раздео 2      

     01 Општи приходи и примања буџета 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

      Укупно за раздео 2 8.623.834  8.623.834 10.177.563 11.436.936 

3      ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ      

  2101    Политички систем локалне сам      

      Политички систем локалне самоуправе      

  2101-0002    Функционисање извршних органа      

   111   Извршни и законодавни органи      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 10.935.000  10.935.000 11.481.750 12.028.500 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.700.000  1.700.000 1.785.000 1.870.000 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 70.000  70.000 73.500 77.000 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600.000  600.000 630.000 660.000 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 116.610  116.610 122.440 128.271 

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА    550.000 550.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.602.834  2.602.834 2.732.976 2.863.117 

    426  МАТЕРИЈАЛ  100.000  100.000 105.000 110.000 

      Извори финансирања за функцију 111      

     01 Општи приходи и примања буџета 16.124.444  16.124.444 17.480.666 18.286.888 

      Укупно за функцију 111 16.124.444  16.124.444 17.480.666 18.286.888 



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 2101-0002 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
16.124.444 

  

 
16.124.444 

 

 
17.480.666 

 

 
18.286.888 

      Укупно за програмску активност 2101-0002 16.124.444  16.124.444 17.480.666 18.286.888 

      
01 

Извори финансирања за програм 2101 

Општи приходи и примања буџета 

 
16.124.444 

  
16.124.444 

 
17.480.666 

 
18.286.888 

      Укупно за програм 2101 16.124.444  16.124.444 17.480.666 18.286.888 

      
01 

Извори финансирања за раздео 3 

Општи приходи и примања буџета 

 
16.124.444 

  
16.124.444 

 
17.480.666 

 
18.286.888 

      Укупно за раздео 3 16.124.444  16.124.444 17.480.666 18.286.888 

4   
0401 

   УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

Заштита животне средине 

     

  0401-4001  

560 

 

 

 
424 

 Зелени кров 

Заштита животне средине-некласификована на 

другом месту 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  

  

 

 
2.000.000 

 

 

 
2.000.000 

  

      
13 

Извори финансирања за функцију 560 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
2.000.000 

 
2.000.000 

  

      година      

      Укупно за функцију 560  2.000.000 2.000.000   

      
13 

Извори финансирања за пројекат 0401-4001 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
2.000.000 

 
2.000.000 

  

      година      

      Укупно за пројекат 0401-4001  2.000.000 2.000.000   

  0401-4002  
560 

 
 
 

424 

 Стари град мисли на животну средину 

Заштита животне средине-некласификована на 

другом месту 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

  
 
 

400.000 

 
 
 

400.000 

  

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА   600.000 600.000   

      
13 

Извори финансирања за функцију 560 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
1.000.000 

 
1.000.000 

  

      година      

      Укупно за функцију 560  1.000.000 1.000.000   

      
13 

Извори финансирања за пројекат 0401-4002 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
1.000.000 

 
1.000.000 

  

      година      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за пројекат 0401-4002  1.000.000 1.000.000   

      Извори финансирања за програм 0401      

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  3.000.000 3.000.000   

      година      

      Укупно за програм 0401  3.000.000 3.000.000   

  0602    Локална самоуправа      

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских      

      општина      

   130   Опште услуге      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 123.950.000  123.950.000 130.147.500 136.345.000 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 20.000.000  20.000.000 21.000.000 22.000.000 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.354.760  1.354.760 1.422.498 1.490.236 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.796.437  2.796.437 8.936.259 15.076.080 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.874.397  2.874.397 2.913.117 3.051.836 

    416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 370.000  370.000 315.000 330.000 

      РАСХОДИ      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.342.735 4.780.659 41.123.394 40.150.216 42.062.232 

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000  300.000 315.000 330.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 24.920.465 9.024.655 33.945.120 31.398.440 63.394.565 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.950.000 813.000 3.763.000 1.494.150 1.537.800 

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.228.000 2.130.256 4.358.256 3.999.177 4.930.081 

    426  МАТЕРИЈАЛ 5.121.500 1.064.549 6.186.049 6.575.551 7.397.122 

    444  ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА  1.300.000 1.300.000   

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 250.000 300.000 550.000 262.500 275.000 

    482  ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 622.465 5.020.000 5.642.465 315.000 330.000 

    483  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ  2.000.000 2.000.000 1.000.000  

      СУДОВА      

    511  ЗГРАДЕ И ГРАÐЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.500.000  3.500.000   

    512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.440.000 535.000 1.975.000 1.775.000 640.000 

    515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  350.000 12.800.000 13.150.000 15.067.500 15.785.000 

      Извори финансирања за функцију 130      

     01 Општи приходи и примања буџета 229.370.759  229.370.759 267.086.908 287.582.093 

     07 Трансфери од других нивоа власти  14.600.000 14.600.000   

     12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине  2.500.000 2.500.000   



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 22.668.119 22.668.119  27.392.859 

      Укупно за функцију 130 229.370.759 39.768.119 269.138.878 267.086.908 314.974.952 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0001 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
229.370.759 

  

 
229.370.759 

 

 
267.086.908 

 

 
287.582.093 

     07 Трансфери од других нивоа власти  14.600.000 14.600.000   

     12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине  2.500.000 2.500.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 22.668.119 22.668.119  27.392.859 

      Укупно за програмску активност 0602-0001 229.370.759 39.768.119 269.138.878 267.086.908 314.974.952 

  0602-0006  
620 

 

 
423 

 Инспекцијски послови 

Развој заједнице 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

 

 
500.000 

 

 
1.000.000 

 

 
1.500.000 

  

      
01 

Извори финансирања за функцију 620 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 1.000.000 1.000.000   

      Укупно за функцију 620 500.000 1.000.000 1.500.000   

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0006 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
500.000 

  

 
500.000 

  

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 1.000.000 1.000.000   

      Укупно за програмску активност 0602-0006 500.000 1.000.000 1.500.000   

  0602-0009  
112 

 

 
499 

 Текућа буџетска резерва 

Финансијски и фискални послови 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ  

 

 
1.700.000 

  

 
1.700.000 

 

 
1.050.000 

 

 
1.100.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 112 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.700.000 

  
1.700.000 

 
1.050.000 

 
1.100.000 

      Укупно за функцију 112 1.700.000  1.700.000 1.050.000 1.100.000 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0009 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
1.700.000 

  

 
1.700.000 

 

 
1.050.000 

 

 
1.100.000 

      Укупно за програмску активност 0602-0009 1.700.000  1.700.000 1.050.000 1.100.000 

  0602-0010    Стална буџетска резерва      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

   112  
499 

 Финансијски и фискални послови 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ  

 
500.000 

  
500.000 

 
525.000 

 
550.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 112 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

 
525.000 

 
550.000 

      Укупно за функцију 112 500.000  500.000 525.000 550.000 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0010 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
500.000 

  

 
500.000 

 

 
525.000 

 

 
550.000 

      Укупно за програмску активност 0602-0010 500.000  500.000 525.000 550.000 

  0602-0014  
220 

 

 
424 

 Управљање у ванредним ситуацијама 

Цивилна одбрана 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

 

 
300.000 

  

 
300.000 

 

 
600.000 

 

 
600.000 

    465  ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  100.000  100.000 500.000 1.000.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 220 

Општи приходи и примања буџета 

 
400.000 

  
400.000 

 
1.100.000 

 
1.600.000 

      Укупно за функцију 220 400.000  400.000 1.100.000 1.600.000 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 0602-0014 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
400.000 

  

 
400.000 

 

 
1.100.000 

 

 
1.600.000 

      Укупно за програмску активност 0602-0014 400.000  400.000 1.100.000 1.600.000 

  0602-4002  
130 

 

 
422 

 Функционисање рада службе матичара 

Опште услуге 

ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  

  

 
50.000 

 

 
50.000 

 

 
100.000 

 

 
150.000 

      
07 

Извори финансирања за функцију 130 

Трансфери од других нивоа власти 

  
50.000 

 
50.000 

 
100.000 

 
150.000 

      Укупно за функцију 130  50.000 50.000 100.000 150.000 

      
07 

Извори финансирања за пројекат 0602-4002 

Трансфери од других нивоа власти 

  
50.000 

 
50.000 

 
100.000 

 
150.000 

      Укупно за пројекат 0602-4002  50.000 50.000 100.000 150.000 

  0602-4003  
160 

 
 

 
423 

 Успостављање јединственог управног места 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

  
 

 
800.000 

 
 

 
800.000 

  

      
13 

Извори финансирања за функцију 160 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
800.000 

 
800.000 

  

      година      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за функцију 160  800.000 800.000   

      Извори финансирања за пројекат 0602-4003      

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  800.000 800.000   

      година      

      Укупно за пројекат 0602-4003  800.000 800.000   

      Извори финансирања за програм 0602      

     01 Општи приходи и примања буџета 232.470.759  232.470.759 269.761.908 290.832.093 

     07 Трансфери од других нивоа власти  14.650.000 14.650.000 100.000 150.000 

     12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине  2.500.000 2.500.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  24.468.119 24.468.119  27.392.859 

      година      

      Укупно за програм 0602 232.470.759 41.618.119 274.088.878 269.861.908 318.374.952 

  0701    Путна инфраструктура      

  0701-4001    Унапређење безбедности саобраћаја на      

      подручју      

      ГО Стари град      

   451   Друмски саобраћај      

    426  МАТЕРИЈАЛ    2.940.000 3.080.000 

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ  2.800.000 2.800.000   

      БУЏЕТА      

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА   200.000 200.000 210.000 220.000 

      Извори финансирања за функцију 451      

     01 Општи приходи и примања буџета    3.150.000 3.300.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000   

      Укупно за функцију 451  3.000.000 3.000.000 3.150.000 3.300.000 

      Извори финансирања за пројекат 0701-4001      

     01 Општи приходи и примања буџета    3.150.000 3.300.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000   

      Укупно за пројекат 0701-4001  3.000.000 3.000.000 3.150.000 3.300.000 

      Извори финансирања за програм 0701      

     01 Општи приходи и примања буџета    3.150.000 3.300.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  3.000.000 3.000.000   

      Укупно за програм 0701  3.000.000 3.000.000 3.150.000 3.300.000 

  0901    Социјална и дечја заштита      

  0901-0001    Једнократне помоћи и други облици помоћи      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

   070   Социјална помоћ угроженом становништву,      

      некласификована на другом месту      

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 300.000  300.000 315.000 330.000 

      БУЏЕТА       

      Извори финансирања за функцију 070      

     01 Општи приходи и примања буџета 300.000  300.000 315.000 330.000 

      Укупно за функцију 070 300.000  300.000 315.000 330.000 

      Извори финансирања за програмску активност      

      0901-0001      

     01 Општи приходи и примања буџета 300.000  300.000 315.000 330.000 

      Укупно за програмску активност 0901-0001 300.000  300.000 315.000 330.000 

  0901-0005    Подршка реализацији програма Црвеног крста      

   070   Социјална помоћ угроженом становништву,      

      некласификована на другом месту      

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ    500.000-  

      БУЏЕТА      

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА  500.000 700.000 1.200.000 2.500.000 3.000.000 

      Извори финансирања за функцију 070      

     01 Општи приходи и примања буџета 500.000  500.000 2.000.000 3.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  700.000 700.000   

      година      

      Укупно за функцију 070 500.000 700.000 1.200.000 2.000.000 3.000.000 

      Извори финансирања за програмску активност      

      0901-0005      

     01 Општи приходи и примања буџета 500.000  500.000 2.000.000 3.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  700.000 700.000   

      година      

      Укупно за програмску активност 0901-0005 500.000 700.000 1.200.000 2.000.000 3.000.000 

  0901-0006    Подршка деци и породици са децом      

   040   Породица и деца      

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.000.000 2.000.000 4.000.000   

      БУЏЕТА       

      Извори финансирања за функцију 040      

     01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000  2.000.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  2.000.000 2.000.000   

      година      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за функцију 040 2.000.000 2.000.000 4.000.000   

   070   Социјална помоћ угроженом становништву,      

      некласификована на другом месту      

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ    6.000.000 7.000.000 

      БУЏЕТА       

      Извори финансирања за функцију 070      

     01 Општи приходи и примања буџета    6.000.000 7.000.000 

      Укупно за функцију 070    6.000.000 7.000.000 

      Извори финансирања за програмску активност      

      0901-0006      

     01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000  2.000.000 6.000.000 7.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  2.000.000 2.000.000   

      година      

      Укупно за програмску активност 0901-0006 2.000.000 2.000.000 4.000.000 6.000.000 7.000.000 

  0901-4002    Подршка активном укљ. Рома у институције      

   090   Социјална заштита некласификована на другом      

      месту      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ  36.558 36.558   

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  770.618 770.618   

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  963.599 963.599   

    426  МАТЕРИЈАЛ  381.448 381.448   

    472  НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ  176.268 176.268   

      БУЏЕТА       

      Извори финансирања за функцију 090      

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  2.328.491 2.328.491   

      година      

      Укупно за функцију 090  2.328.491 2.328.491   

      Извори финансирања за пројекат 0901-4002      

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  2.328.491 2.328.491   

      година      

      Укупно за пројекат 0901-4002  2.328.491 2.328.491   

  0901-4003    Сениор центар      

   090   Социјална заштита некласификована на другом      

      месту      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ    10.000.000 15.000.000 

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.510.750  3.510.750 5.000.000 10.000.000 



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Извори финансирања за функцију 090      

     01 Општи приходи и примања буџета 3.510.750  3.510.750 15.000.000 25.000.000 

      Укупно за функцију 090 3.510.750  3.510.750 15.000.000 25.000.000 

      Извори финансирања за пројекат 0901-4003      

     01 Општи приходи и примања буџета 3.510.750  3.510.750 15.000.000 25.000.000 

      Укупно за пројекат 0901-4003 3.510.750  3.510.750 15.000.000 25.000.000 

      Извори финансирања за програм 0901      

     01 Општи приходи и примања буџета 6.310.750  6.310.750 23.315.000 35.330.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  5.028.491 5.028.491   

      година      

      Укупно за програм 0901 6.310.750 5.028.491 11.339.241 23.315.000 35.330.000 

  1101    Локални развој и просторно планирање      

  1101-7001    Стари град мисли на зграде      

   660   Послови становања и заједнице      

      некласификовани на другом месту      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 317.176 675.000 992.176   

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ  1.477.535 37.584.495 39.062.030   

      Извори финансирања за функцију 660      

     01 Општи приходи и примања буџета 1.794.711  1.794.711   

     07 Трансфери од других нивоа власти  25.000.000 25.000.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  13.259.495 13.259.495   

      година      

      Укупно за функцију 660 1.794.711 38.259.495 40.054.206   

      Извори финансирања за пројекат 1101-7001      

     01 Општи приходи и примања буџета 1.794.711  1.794.711   

     07 Трансфери од других нивоа власти  25.000.000 25.000.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  13.259.495 13.259.495   

      година      

      Укупно за пројекат 1101-7001 1.794.711 38.259.495 40.054.206   

      Извори финансирања за програм 1101      

     01 Општи приходи и примања буџета 1.794.711  1.794.711   

     07 Трансфери од других нивоа власти  25.000.000 25.000.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  13.259.495 13.259.495   

      година      

      Укупно за програм 1101 1.794.711 38.259.495 40.054.206   

  1102    Комуналне делатности      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

  1102-0002    Одржавање јавних зелених површина      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на      

      другом месту      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  200.000 200.000 200.000 200.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ   8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

      Извори финансирања за функцију 160      

     01 Општи приходи и примања буџета    8.200.000 8.200.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  8.200.000 8.200.000   

      година      

      Укупно за функцију 160  8.200.000 8.200.000 8.200.000 8.200.000 

      Извори финансирања за програмску активност      

      1102-0002      

     01 Општи приходи и примања буџета    8.200.000 8.200.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  8.200.000 8.200.000   

      година      

      Укупно за програмску активност 1102-0002  8.200.000 8.200.000 8.200.000 8.200.000 

  1102-4001    Стари град мисли на заједницу      

   620   Развој заједнице      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  125.000 125.000 250.000 375.000 

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ   5.000.000 5.000.000 10.000.000 15.000.000 

      Извори финансирања за функцију 620      

     01 Општи приходи и примања буџета    10.250.000 15.375.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  5.125.000 5.125.000   

      година      

      Укупно за функцију 620  5.125.000 5.125.000 10.250.000 15.375.000 

      Извори финансирања за пројекат 1102-4001      

     01 Општи приходи и примања буџета    10.250.000 15.375.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  5.125.000 5.125.000   

      година      

      Укупно за пројекат 1102-4001  5.125.000 5.125.000 10.250.000 15.375.000 

  1102-7001    Стари град мисли на зграде      

   660   Послови становања и заједнице      

      некласификовани на другом месту      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ    1.250.000 1.750.000 

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ     50.000.000 70.000.000 

      Извори финансирања за функцију 660      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     01 Општи приходи и примања буџета    51.250.000 71.750.000 

      Укупно за функцију 660    51.250.000 71.750.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1102-7001 

Општи приходи и примања буџета 

    
51.250.000 

 
71.750.000 

      Укупно за пројекат 1102-7001    51.250.000 71.750.000 

      
01 

Извори финансирања за програм 1102 

Општи приходи и примања буџета 

    
69.700.000 

 
95.325.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 13.325.000 13.325.000   

      Укупно за програм 1102  13.325.000 13.325.000 69.700.000 95.325.000 

  1201    Развој културе      

  1201-0002  

 
820 

  Подстицај културном и уметничком 

стваралаштву 

Услуге културе 

     

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА     5.000.000 8.000.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 820 

Општи приходи и примања буџета 

    
5.000.000 

 
8.000.000 

      Укупно за функцију 820    5.000.000 8.000.000 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 1201-0002 

Општи приходи и примања буџета 

    

 
5.000.000 

 

 
8.000.000 

      Укупно за програмску активност 1201-0002    5.000.000 8.000.000 

  1201-0004  
 
 

130 

  Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у обл 

асти јавног информисања 

Опште услуге 

     

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ      300.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 130 

Општи приходи и примања буџета 

     
300.000 

      Укупно за функцију 130     300.000 

   830  
423 

 Услуге емитовања и штампања 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

 
3.035.679 

 
5.629.154 

 
8.664.833 

 
11.029.810 

 
10.671.895 

      
01 

Извори финансирања за функцију 830 

Општи приходи и примања буџета 

 
3.035.679 

  
3.035.679 

 
11.029.810 

 
10.671.895 

     07 Трансфери од других нивоа власти  400.000 400.000   



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  5.229.154 5.229.154   

      година      

      Укупно за функцију 830 3.035.679 5.629.154 8.664.833 11.029.810 10.671.895 

      Извори финансирања за програмску активност      

      1201-0004      

     01 Општи приходи и примања буџета 3.035.679  3.035.679 11.029.810 10.971.895 

     07 Трансфери од других нивоа власти  400.000 400.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  5.229.154 5.229.154   

      година      

      Укупно за програмску активност 1201-0004 3.035.679 5.629.154 8.664.833 11.029.810 10.971.895 

      Извори финансирања за програм 1201      

     01 Општи приходи и примања буџета 3.035.679  3.035.679 16.029.810 18.971.895 

     07 Трансфери од других нивоа власти  400.000 400.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  5.229.154 5.229.154   

      година      

      Укупно за програм 1201 3.035.679 5.629.154 8.664.833 16.029.810 18.971.895 

  1301    Развој спорта и омладине      

  1301-0001    Подршка локалним спортским организацијама,      

      удружењима и савезима      

   810   Услуге рекреације и спорта      

    465  ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ   1.200.000 1.200.000 10.000.000 15.000.000 

      Извори финансирања за функцију 810      

     01 Општи приходи и примања буџета    10.000.000 15.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  1.200.000 1.200.000   

      година      

      Укупно за функцију 810  1.200.000 1.200.000 10.000.000 15.000.000 

      Извори финансирања за програмску активност      

      1301-0001      

     01 Општи приходи и примања буџета    10.000.000 15.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  1.200.000 1.200.000   

      година      

      Укупно за програмску активност 1301-0001  1.200.000 1.200.000 10.000.000 15.000.000 

  1301-0005    Спровођење омладинске политике      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на      

      другом месту      

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000  1.000.000   



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      
01 

Извори финансирања за функцију 160 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

  

      Укупно за функцију 160 1.000.000  1.000.000   

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 1301-0005 

Општи приходи и примања буџета 

 

 
1.000.000 

  

 
1.000.000 

  

      Укупно за програмску активност 1301-0005 1.000.000  1.000.000   

  1301-4002  
160 

 
 

 
423 

 Едукативан центар за младе 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

  
 

 
1.194.876 

 
 

 
1.194.876 

  

    512  МАШИНЕ И ОПРЕМА   235.992 235.992   

      
13 

Извори финансирања за функцију 160 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
1.430.868 

 
1.430.868 

  

      година      

      Укупно за функцију 160  1.430.868 1.430.868   

      
13 

Извори финансирања за пројекат 1301-4002 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
1.430.868 

 
1.430.868 

  

      година      

      Укупно за пројекат 1301-4002  1.430.868 1.430.868   

  1301-4003  

 
810 

  Подршка посебних програма спортских 

организација 

Услуге рекреације и спорта 

     

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА     10.000.000 10.000.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 810 

Општи приходи и примања буџета 

    
10.000.000 

 
10.000.000 

      Укупно за функцију 810    10.000.000 10.000.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1301-4003 

Општи приходи и примања буџета 

    
10.000.000 

 
10.000.000 

      Укупно за пројекат 1301-4003    10.000.000 10.000.000 

      
01 

Извори финансирања за програм 1301 

Општи приходи и примања буџета 

 
1.000.000 

  
1.000.000 

 
20.000.000 

 
25.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 2.630.868 2.630.868   

      Укупно за програм 1301 1.000.000 2.630.868 3.630.868 20.000.000 25.000.000 

  1501    Економска и развојна политика      



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

  1501-0003  

 
130 

  Подршка економском развоју и 

промоциј.предузетништ 

Опште услуге 

     

    481  ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА   1.000.000 1.000.000   

      
13 

Извори финансирања за функцију 130 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
1.000.000 

 
1.000.000 

  

      година      

      Укупно за функцију 130  1.000.000 1.000.000   

      

 
13 

Извори финансирања за програмску 

активност 1501-0003 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  

 
1.000.000 

 

 
1.000.000 

  

      година      

      Укупно за програмску активност 1501-0003  1.000.000 1.000.000   

      
13 

Извори финансирања за програм 1501 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

  
1.000.000 

 
1.000.000 

  

      година      

      Укупно за програм 1501  1.000.000 1.000.000   

  1801    Примарна здравствена заштита      

  1801-0003  

 
722 

 
 

 
423 

 Спро.актив.из области друшт.бриге за 

јавно здравље 

 
УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

    
 

 
550.000 

 
 

 
550.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ     500.000 500.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 722 

Општи приходи и примања буџета 

    
1.050.000 

 
1.050.000 

      Укупно за функцију 722    1.050.000 1.050.000 

      

 
01 

Извори финансирања за програмску 

активност 1801-0003 

Општи приходи и примања буџета 

    

 
1.050.000 

 

 
1.050.000 

      Укупно за програмску активност 1801-0003    1.050.000 1.050.000 

      
01 

Извори финансирања за програм 1801 

Општи приходи и примања буџета 

    
1.050.000 

 
1.050.000 

      Укупно за програм 1801    1.050.000 1.050.000 

  2002    Основно образовање      

  2002-4001    Исхрана и смештај ученика са посебним 

потребама 

     



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

   912  
425 

 Основно образовање 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

    
5.000.000 

 

    463  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ     20.000.000  

      
01 

Извори финансирања за функцију 912 

Општи приходи и примања буџета 

    
25.000.000 

 

      Укупно за функцију 912    25.000.000  

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2002-4001 

Општи приходи и примања буџета 

    
25.000.000 

 

      Укупно за пројекат 2002-4001    25.000.000  

  2002-4009  
912 

 

 
472 

 Награђивање ученика 

Основно образовање 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

 

 
500.000 

  

 
500.000 

 

 
2.000.000 

 

 
3.000.000 

      БУЏЕТА       

      
01 

Извори финансирања за функцију 912 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

 
2.000.000 

 
3.000.000 

      Укупно за функцију 912 500.000  500.000 2.000.000 3.000.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2002-4009 

Општи приходи и примања буџета 

 
500.000 

  
500.000 

 
2.000.000 

 
3.000.000 

      Укупно за пројекат 2002-4009 500.000  500.000 2.000.000 3.000.000 

  2002-4011  
912 

 

 
425 

 Текуће поправке и одржавање школа 

Основно образовање 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

 

 
2.000.000 

 

 
1.000.000 

 

 
3.000.000 

  

 
7.000.000 

    463  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ      30.000.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 912 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

  
37.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 1.000.000 1.000.000   

      Укупно за функцију 912 2.000.000 1.000.000 3.000.000  37.000.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 2002-4011 

Општи приходи и примања буџета 

 
2.000.000 

  
2.000.000 

  
37.000.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 

 1.000.000 1.000.000   

      Укупно за пројекат 2002-4011 2.000.000 1.000.000 3.000.000  37.000.000 

  2002-4012  
912 

 

 
463 

 Превоз ученика на такмичење 

Основно образовање 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

 

 
150.000 

  

 
150.000 

 

 
500.000 

 

 
1.000.000 



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Извори финансирања за функцију 912      

     01 Општи приходи и примања буџета 150.000  150.000 500.000 1.000.000 

      Укупно за функцију 912 150.000  150.000 500.000 1.000.000 

      Извори финансирања за пројекат 2002-4012      

     01 Општи приходи и примања буџета 150.000  150.000 500.000 1.000.000 

      Укупно за пројекат 2002-4012 150.000  150.000 500.000 1.000.000 

  2002-4013    Ђаци прваци      

   912   Основно образовање      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  1.200.000  1.200.000 1.200.000 1.200.000 

      Извори финансирања за функцију 912      

     01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000  1.200.000 1.200.000 1.200.000 

      Укупно за функцију 912 1.200.000  1.200.000 1.200.000 1.200.000 

      Извори финансирања за пројекат 2002-4013      

     01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000  1.200.000 1.200.000 1.200.000 

      Укупно за пројекат 2002-4013 1.200.000  1.200.000 1.200.000 1.200.000 

      Извори финансирања за програм 2002      

     01 Општи приходи и примања буџета 3.850.000  3.850.000 28.700.000 42.200.000 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  1.000.000 1.000.000   

      година      

      Укупно за програм 2002 3.850.000 1.000.000 4.850.000 28.700.000 42.200.000 

      Извори финансирања за      

     01 Општи приходи и примања буџета 248.461.899  248.461.899 431.706.718 512.008.988 

     07 Трансфери од других нивоа власти  43.050.000 43.050.000 100.000 150.000 

     12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине  2.500.000 2.500.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  68.941.127 68.941.127  27.392.859 

      година      

      Укупно за 248.461.899 114.491.127 362.953.026 431.806.718 539.551.847 

 4.1     УСТАНОВА КУЛТУРЕ "СТАРИ ГРАД"      

  1201    Развој културе      

  1201-0001    Функционисање локалних установа културе      

   820   Услуге културе      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 12.500.000  12.500.000 13.100.000 13.100.000 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 2.200.000  2.200.000 2.200.000 2.200.000 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 40.000  40.000 40.000 40.000 



 

СГ I П 01-04  

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 350.000 250.000 600.000 600.000 600.000 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 535.000  535.000 600.000 500.000 

    416  НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.235.000  1.235.000 1.015.000 985.000 

      РАСХОДИ      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.704.000 1.180.000 2.884.000 3.080.000 2.970.000 

    422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 96.000  96.000 100.000 120.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.540.000  3.540.000 3.505.000 3.580.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.200.000  1.200.000 1.200.000 1.200.000 

    425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.210.000  1.210.000 1.170.000 1.140.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ 685.000  685.000 730.000 825.000 

    482  ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 110.000  110.000 110.000 110.000 

    483  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ  200.000 200.000 200.000 200.000 

      СУДОВА      

    512  МАШИНЕ И ОПРЕМА  730.000  730.000 800.000 750.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 26.135.000  26.135.000 26.720.000 26.630.000 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 250.000 250.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.380.000 1.380.000 1.480.000 1.440.000 

      Укупно за функцију 820 26.135.000 1.630.000 27.765.000 28.450.000 28.320.000 

      Извори финансирања за програмску активност      

      1201-0001      

     01 Општи приходи и примања буџета 26.135.000  26.135.000 26.720.000 26.630.000 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 250.000 250.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  1.380.000 1.380.000 1.480.000 1.440.000 

      Укупно за програмску активност 1201-0001 26.135.000 1.630.000 27.765.000 28.450.000 28.320.000 

  1201-4001    Визуелни програм      

   820   Услуге културе      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000  330.000 330.000 330.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 300.000 400.000 400.000 500.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ  10.000  10.000 10.000 10.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 440.000  440.000 440.000 540.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  300.000 300.000 300.000 300.000 

      Укупно за функцију 820 440.000 300.000 740.000 740.000 840.000 

      Извори финансирања за пројекат 1201-4001      

     01 Општи приходи и примања буџета 440.000  440.000 440.000 540.000 



 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  300.000 300.000 300.000 300.000 

      Укупно за пројекат 1201-4001 440.000 300.000 740.000 740.000 840.000 

  1201-4002    Позоришни програм      

   820   Услуге културе      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 90.000  90.000 90.000 90.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  700.000 700.000 800.000 700.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ  70.000  70.000 70.000 70.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 160.000  160.000 160.000 160.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  700.000 700.000 800.000 700.000 

      Укупно за функцију 820 160.000 700.000 860.000 960.000 860.000 

      Извори финансирања за пројекат 1201-4002      

     01 Општи приходи и примања буџета 160.000  160.000 160.000 160.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  700.000 700.000 800.000 700.000 

      Укупно за пројекат 1201-4002 160.000 700.000 860.000 960.000 860.000 

  1201-4003    Књижевни програм      

   820   Услуге културе      

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 104.000  104.000 104.000 104.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  150.000 250.000 400.000 300.000 450.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 254.000  254.000 204.000 254.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  250.000 250.000 200.000 300.000 

      Укупно за функцију 820 254.000 250.000 504.000 404.000 554.000 

      Извори финансирања за пројекат 1201-4003      

     01 Општи приходи и примања буџета 254.000  254.000 204.000 254.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  250.000 250.000 200.000 300.000 

      Укупно за пројекат 1201-4003 254.000 250.000 504.000 404.000 554.000 

  1201-4004    Културне манифестације      

   820   Услуге културе      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ  30.000 30.000 30.000 30.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000  70.000 70.000 70.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  100.000 350.000 450.000 550.000 450.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 170.000  170.000 170.000 170.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  130.000 130.000 230.000 130.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  250.000 250.000 250.000 250.000 



 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

      Укупно за функцију 820 170.000 380.000 550.000 650.000 550.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1201-4004 

Општи приходи и примања буџета 

 
170.000 

  
170.000 

 
170.000 

 
170.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  130.000 130.000 230.000 130.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  250.000 250.000 250.000 250.000 

      Укупно за пројекат 1201-4004 170.000 380.000 550.000 650.000 550.000 

  1201-4005  
820 

 

 
423 

 Трибински програм 

Услуге културе 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 

 
36.000 

  

 
36.000 

 

 
36.000 

 

 
36.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  100.000 350.000 450.000 400.000 450.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 820 

Општи приходи и примања буџета 

 
136.000 

  
136.000 

 
136.000 

 
136.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  350.000 350.000 300.000 350.000 

      Укупно за функцију 820 136.000 350.000 486.000 436.000 486.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1201-4005 

Општи приходи и примања буџета 

 
136.000 

  
136.000 

 
136.000 

 
136.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  350.000 350.000 300.000 350.000 

      Укупно за пројекат 1201-4005 136.000 350.000 486.000 436.000 486.000 

  1201-4006  
820 

 

 
424 

 Дечије радионице 

Услуге културе 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 

 

 
50.000 

 

 
300.000 

 

 
350.000 

 

 
350.000 

 

 
300.000 

    426  МАТЕРИЈАЛ  20.000  20.000 20.000 20.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 820 

Општи приходи и примања буџета 

 
70.000 

  
70.000 

 
70.000 

 
70.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  300.000 300.000 300.000 250.000 

      Укупно за функцију 820 70.000 300.000 370.000 370.000 320.000 

      
01 

Извори финансирања за пројекат 1201-4006 

Општи приходи и примања буџета 

 
70.000 

  
70.000 

 
70.000 

 
70.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  300.000 300.000 300.000 250.000 

      Укупно за пројекат 1201-4006 70.000 300.000 370.000 370.000 320.000 

  1201-4007  

820 

 

 
423 

 Филмски програм 

Услуге културе 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 

 
35.000 

  

 
35.000 

 

 
35.000 

 

 
35.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  100.000 200.000 300.000 300.000 250.000 

      
01 

Извори финансирања за функцију 820 

Општи приходи и примања буџета 
 

135.000 
  

135.000 
 

135.000 
 

85.000 



 

СГ I П 01-04 

 

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  200.000 200.000 200.000 200.000 

      Укупно за функцију 820 135.000 200.000 335.000 335.000 285.000 

      Извори финансирања за пројекат 1201-4007      

     01 Општи приходи и примања буџета 135.000  135.000 135.000 85.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  200.000 200.000 200.000 200.000 

      Укупно за пројекат 1201-4007 135.000 200.000 335.000 335.000 285.000 

  1201-4008    Музички програм      

   820   Услуге културе      

    421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ  70.000 70.000 70.000 70.000 

    423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 35.000  35.000 35.000 35.000 

    424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ   550.000 550.000 500.000 500.000 

      Извори финансирања за функцију 820      

     01 Општи приходи и примања буџета 35.000  35.000 35.000 35.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  620.000 620.000 570.000 570.000 

      Укупно за функцију 820 35.000 620.000 655.000 605.000 605.000 

      Извори финансирања за пројекат 1201-4008      

     01 Општи приходи и примања буџета 35.000  35.000 35.000 35.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  620.000 620.000 570.000 570.000 

      Укупно за пројекат 1201-4008 35.000 620.000 655.000 605.000 605.000 

      Извори финансирања за програм 1201      

     01 Општи приходи и примања буџета 27.535.000  27.535.000 28.070.000 28.080.000 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 250.000 250.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  4.230.000 4.230.000 4.380.000 4.240.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  250.000 250.000 250.000 250.000 

      Укупно за програм 1201 27.535.000 4.730.000 32.265.000 32.950.000 32.820.000 

      Извори финансирања за главу 4.1      

     01 Општи приходи и примања буџета 27.535.000  27.535.000 28.070.000 28.080.000 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 250.000 250.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  4.230.000 4.230.000 4.380.000 4.240.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  250.000 250.000 250.000 250.000 

      Укупно за главу 4.1 27.535.000 4.730.000 32.265.000 32.950.000 32.820.000 

      Извори финансирања за раздео 4      

     01 Општи приходи и примања буџета 275.996.899  275.996.899 459.776.718 540.088.988 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 250.000 250.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  4.230.000 4.230.000 4.380.000 4.240.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  43.300.000 43.300.000 350.000 400.000 



 

СГ I П 01-04 

 

Раз 

део 

Гла 

ва 

Програм/ 

Прог.акт./ 

Функц 

ија 

Еконо 

мска 

Из 

вор 

ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна средства Укупна средства Укупна 

средства 

  Пројекат  класи фин  (01) буџетских за 2021. г. за 2022. г. за 2023. г. 

    фика ан.  за 2021. г. корисника    

    ција    за 2021. г.    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9) 11 12 

     12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине  2.500.000 2.500.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  68.941.127 68.941.127  27.392.859 

      година      

      Укупно за раздео 4 275.996.899 119.221.127 395.218.026 464.756.718 572.371.847 

5      ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН      

  0602    Локална самоуправа      

  0602-0005    Локални омбудсман      

   330   Судови      

    411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 4.310.000  4.310.000 4.525.500 4.741.000 

      (ЗАРАДЕ)      

    412  СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 670.000  670.000 703.500 737.000 

      ПОСЛОДАВЦА      

    413  НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000  10.000 10.500 11.000 

    414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000  300.000 315.000 330.000 

    415  НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  71.760  71.760 75.348 78.936 

      Извори финансирања за функцију 330      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Укупно за функцију 330 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Извори финансирања за програмску активност      

      0602-0005      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Укупно за програмску активност 0602-0005 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Извори финансирања за програм 0602      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Укупно за програм 0602 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Извори финансирања за раздео 5      

     01 Општи приходи и примања буџета 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Укупно за раздео 5 5.361.760  5.361.760 5.629.848 5.897.936 

      Извори финансирања укупно      

     01 Општи приходи и примања буџета 329.242.283  329.242.283 519.006.908 603.259.625 

     03 Социјални доприноси  250.000 250.000 250.000 250.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника  4.230.000 4.230.000 4.380.000 4.240.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти  43.300.000 43.300.000 350.000 400.000 

     12 Примања од отпл дат кр и прод фин имовине  2.500.000 2.500.000   

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих  68.941.127 68.941.127  27.392.859 

      година      

      УКУПНО  329.242.283 119.221.127 448.463.410 523.986.908 635.542.484 



СГ I П 01-04 

 

  

 

      ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА расхода и издатака буџета у 2021. години: 

    
ИЗВОР 01  

ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

01 Приходи из буџета  
329.242.283  329.242.283 

03 Социјални доприноси 
 250.000 250.000 

04 Сопствени приходи буџетских корисника 
 4.230.000 4.230.000 

07 Трансфери од других нивоа власти 
 43.300.000 43.300.000 

12 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 
 2.500.000 2.500.000 

13 Пренета средства из претходних година 
 68.941.127 68.941.127 

  
УКУПНО: 329.242.283 119.221.127 448.463.410 

 
 

Члан 6. 
Члан 8. Одлуке мења се и гласи: 

 
    „Члан 8. 

 
Средства буџета из извора 01 у износу од 329.242.283 динара и средства из осталих извора у износу од 119.221.127 динара утврђена су и распоређена по 

програмској класификацији датој у табели број 4 и табели број 5. 

 
 
ТАБЕЛА 4. 
 

               ПРЕГЛЕД ПРОГРАМСКЕ СТРУКТУРЕ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2021. ГОДИНУ 

ШИФРА ПРОГРАМ/ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ/ПРОЈЕКАТ ИЗВОР 01  ОСТАЛИ ИЗВОРИ 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

1101 Програм 1 Становање, урбанизам и просторно планирање 1.794.711 38.259.495 40.054.206 

1101-7001 Стари град мисли на зграде 1.794.711 38.259.495 40.054.206 

1102 Програм 2 Комуналне делатности  13.325.000 13.325.000 

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина  8.200.000 8.200.000 

1102-4001 Стари град мисли на заједницу  5.125.000 5.125.000 

1501 Програм 3 Локални економски развој  1.000.000 1.000.000 

1501-0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва  1.000.000 1.000.000 



 

СГ I П 01-04 

 

0401 Програм 6 Заштита животне средине  3.000.000 3.000.000 

0401-4001 Зелени кров  2.000.000 2.000.000 

0401-4002 Стари град мисли на животну средину  1.000.000 1.000.000 

0701 Програм 7 Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура  3.000.000 3.000.000 

0701-4001 

Унапређење безбедности саобраћаја на подручју Градске општине Стари град 
(едукација учесника и превентивно промотивне активности у области 
безбедности саобраћаја)  3.000.000 3.000.000 

2002 Програм 9 Основно образовање и васпитање 3.850.000 1.000.000 4.850.000 

 
2002-4009 Награђивање ученика 500.000  500.000 

2002-4011 Текуће поправке и одржавање школа 2.000.000 1.000.000 3.000.000 

2002-4012 Превоз ученика на такмичења 150.000  150.000 

2002-4013 Ђаци прваци 1.200.000  1.200.000 

0901 Програм 11 Социјална и дечија заштита 6.310.750 5.028.491 11.339.241 

0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 300.000  300.000 

0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 500.000 700.000 1.200.000 

0901-0006 Подршка деци и породици са децом 2.000.000 2.000.000 4.000.000 

0901-4002 Empowering Roma Employability - ERE  2.328.491 2.328.491 

0901-4003 Сениор центар 3.510.750  3.510.750 

1201 Програм 13 Развој културе и информисања 30.570.679 10.359.154 40.929.833 

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 26.135.000 1.630.000 27.765.000 

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 3.035.679 5.629.154 8.664.833 

1201-4001 Визуелни програм 440.000 300.000 740.000 

1201-4002 Позоришни програм 160.000 700.000 860.000 

1201-4003 Књижевни програм 254.000 250.000 504.000 

1201-4004 Културне манифестације 170.000 380.000 550.000 

1201-4005 Трибински програм 136.000 350.000 486.000 

1201-4006 Дечије радионице 70.000 300.000 370.000 



 

СГ I П 01-04 

 

1201-4007 Филмски програм 135.000 200.000 335.000 

1201-4008 Музички програм 35.000 620.000 655.000 

1301 Програм 14 Развој спорта и омладине 1.439.898 2.630.868 4.070.766 

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима    1.200.000 1.200.000 

1301-0005 Спровођење омладинске политике - Канцеларија за младе 1.439.898  1.439.898 

1301-4002 Turnover - Youth educational center  1.430.868 1.430.868 

0602 Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе 237.832.519 41.618.119 279.450.638 

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 229.370.759 39.768.119 269.138.878 

0602-0005 Локални омбдусман 5.361.760  5.361.760 

0602-0006 Инспекцијски послови 500.000 1.000.000 1.500.000 

0602-0009 Текућа буџетска резерва 1.700.000  1.700.000 

0602-0010 Стална буџетска резерва 500.000  500.000 

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 400.000  400.000 

0602-4002 Функционисање рада службе матичара  50.000 50.000 

0602-4003 Успостављање јединственог управног места  800.000 800.000 

     

2101 Програм 16 Политички систем локалне самоуправе 47.443.726  47.443.726 

2101-0001 Функционисање Скупштине 17.327.190  17.327.190 

2101-0002 Функционицање извршних органа 24.748.278  24.748.278 

2101-4002 Савет за спровођење омладинске политике 5.368.258  5.368.258 

  
УКУПНО: 329.242.283 119.221.127 448.463.410 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СГ I П 01-04 

 

 
 
ТАБЕЛА 5. 
 

ПРОГРАМИ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД 
УКУПНА 

СРЕДСТВА 

1101 Програм 1 Локални развој и просторно планирање 40.054.206 

1102 Програм 2 Комуналне делатности   13.325.000 

1501 Програм 3 Локални економски развој 1.000.000 

0401 Програм 6 Заштита животне средине 3.000.000 

0701 Програм 7 Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 3.000.000 

2002 Програм 9 Основно образовање и васпитање 4.850.000 

0901 Програм 11 Социјална и дечија заштита 11.339.241 

1201 Програм 13 Развој културе и информисања 40.929.833 

1301 Програм 14 Развој спорта и омладине 4.070.766 

0602 Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе 279.450.638 

2101 Програм 16 Политички систем локалне самоуправе 47.443.726 

  
УКУПНО: 448.463.410 

 
 

  



 

СГ I П 01-04 

 

Члан 7. 
Члан 9. Одлуке мења се и гласи: 

„Члан 9. 
 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021, 2022. и 2023. годину исказују се у следећем прегледу: 
 

Р
а
зд

е
о
 

Г
л
а
в
а
 

Назив 
директног 
буџетског 
корисника 

П
р
о
гр

а
м
 

Шифра ПА/       
Пројекат 

Опис намене капиталних 
издатака 

Износ 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4 

  
Управа градске 
општине 

0602 0602-0001 
Зграде и грађевински објекти – 
реконструкција општинских 
просторија и месних заједница  

3.500.000 10.000.000 20.000.000 

4 
 

Управа градске 
општине 

0602 0602-0001 Компјутерски софтвер 12.800.000 15.000.000 15.000.000 

          
УКУПНО: 16.300.000 25.000.000 35.000.000 

 
 

Члан 8. 
Члан 10. Одлуке мења се и гласи: 

„Члан 10. 
 
ТАБЕЛА 6.                               ЦИЉЕВИ И ИНДИКАТОРИ ПО ПРОГРАМИМА/ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА/ПРОЈЕКТИМА 
 

ПРОГРАМ/Програмска 
активност и пројекат 

ЦИЉ ИНДИКАТОР 
В
р
е
д
н
о
ст

 у
 б

а
зн

о
ј 

го
д
и
н
и
 

Ц
и
љ

а
н
а
 в

р
е
д
н
о
ст

 2
0
2
1
. 

Ц
и
љ

а
н
а
 в

р
е
д
н
о
ст

 2
0
2
2
. 

Ц
и
љ

а
н
а
 в

р
е
д
н
о
ст

 2
0
2
3
. 

ИЗВОР 01 
(дин) 

ОСТАЛИ 
ИЗВОРИ (дин) 

СВИ ИЗВОРИ 
(дин) 

Ш
и
ф

р
а
 

Назив 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

            

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ         47.883.624  47.883.624 

                                            СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ     17.327.190  17.327.190 

  

  

1. Ефикасно и ефектно 
функционисање органа 
политичког система локалне 
самоуправе 

             

0001   Програмска активност: Функционисање Скупштине         17.327.190  17.327.190 



 

СГ I П 01-04 

 

  

Председник 
скупштине Градске 
општине 
Душан Петрић 

1. Функционисање Скупштине 

1.Број усвојених аката                                              
2.Број седница 
Скупштине општине 
 
 

90 
         7 

 

60 
 6 
 

60 
 6 
 

    

 

 
2. Стална радна тела 
(седнице) 

1. Административна 
комисија  
2. Савет за прописе 
3. Савет за заштиту 
животне средине 
4. Савет за омладинску 
политику 
5. Комисија за борачка и 
инвалидска питања и 
социјалну заштиту 
6. Савет за здравље 
7. Савет за грађевинске 
и комуналне послове 

16 
94- АКТА АК 

4 
1 
 

10 
 
4 
4 
 
 
4 
 
4 
 
4 
4 
 

     

4002   Пројекат: Савет за спровођење омладинске политике     5.368.258  5.368.258 

  

Председник 
скупштине Градске 
општине 
Душан Петрић 

Функционисање савета за 
младе 

1. Број седница 128 140 140 140    

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
    8.623.834  8.623.834 

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     8.623.834  8.623.834 

  

  

1. Ефикасно и ефектно 
функционисање органа 
политичког система локалне 
самоуправе 

        

0002   Програмска активност: Функционисање извршних органа     8.623.834  8.623.834 

  

Председник 
скупштине Градске 
општине 
Душан Петрић 

1. Функционисање извршних 
органа 

1. Број усвојених аката                                              
2. Број седница 
извршног органа 

270 
/ 

330 
/ 

340 
/ 

    

 
          

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
    16.124.444  16.124.444 

2101   Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     16.124.444  16.124.444 

  

  

1. Ефикасно и ефектно 
функционисање органа 
политичког система локалне 
самоуправе 

         

0002   Програмска активност: Функционисање извршних органа     16.124.444  16.124.444 

  

Председник 
скупштине Градске 
општине Душан 
Петрић 

1. Функционисање извршних 
органа 

1. Број усвојених аката                                              
2. Број седница 
извршног органа 

254 
56 

220 
60 

220 
60 

    



 

СГ I П 01-04 

 

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
     3.000.000 3.000.000 

1101 
  Програм 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ     1.794.711 38.259.495 40.054.206 

7001   Пројекат: Стари град мисли на зграде     
1.794.711 38.259.495 40.054.206 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Бранислав Зец 

Унапређење услова 
становања 

1.Број стамбених 
заједница 

0 135 150 200    

1102 
  Програм 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      13.325.000 13.325.000 

0002   Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина      8.200.000 8.200.000 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Никола Благојевић 

Максимална покривеност 
насеља и територије 
услугама одржавања чистоће 
јавних површина 

1.Проценат јавних 
зелених површина на 
којима се уређује и 
одржава зеленило у 
односу на укупну јавну 
зелену површину 

/ 8% 9% 10%    

4001   Пројекат: Стари град мисли на заједницу      5.125.000 5.125.000 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Никола Благојевић 

Унапређење квалитета 
живота становника 

Број  уређених локација / 20 25 30    

1501 
  Програм 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       1.000.000 

0003 
  Програмска активност: Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 

      1.000.000 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Андреја Кесић 

Подстицај запошљавања и 
развоја предузетништва 

1.Број корисника / 50 70 100    

0401 
  Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      3.000.000 3.000.000 

4001   Пројекат: Зелени кров      2.000.000 2.000.000 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Бојан Калаба 

Озелењавање јавних 
површина 

1.Проценат озелењених 
површина у односу на 
укупан број зелених 
површина 

/ 5% 6% 7%    

4002   Пројекат: Стари град мисли на животну средину      1.000.000 1.000.000 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Бојан Калаба 

Озелењавање јавних 
површина 

1.Проценат озелењених 
површина у односу на 
укупан број зелених 
површина 

/ 1% 2% 3%    

0701 
  Програм 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

     3.000.000 3.000.000 

  

  

Повећање безбедности 
учесника у саобраћају и 
смањење броја саобраћајних 
незгода 

1. Број саобраћајних 
незгода/инцидената 

       

4001 
  Пројекат: Унапређење безбедности саобраћаја на подручју Градске општине 
Стари град 

     3.000.000 3.000.000 



 

СГ I П 01-04 

 

  

Члан Већа Градске 
општине 
Никола Благојевић 

1.Унапређење знања из 
области безбедности 
саобраћаја 
2.Безбедност деце у 
саобраћају 

1. Број учесника 
2. Број ауто-седишта за 
децу 

/ 
515 
140 

530 
150 

570 
160 

   

2002 
  Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ     3.850.000 1.000.000 4.850.000 

  

  
Потпун обухват основним 
образовањем и васпитањем 

Број деце обухваћен 
основним 
образовањем/разложен 
по разредима и полу 

       

4009 

  Пројекат: Награђивање ученика - ђака првака, ђака генерације и добитника 
награде "Вук Караџић" 

    500.000  500.000 

  

Заменик 
председника 
Градске општине 
Александар 
Тодоровић 

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

1. Број добитника 
дипломе "Вук Караџић"                                                      

80 90 100     

4011   Пројекат: Текуће поправке и одржавање школа     2.000.000 1.000.000 3.000.000 

  

Заменик 
председника 
Градске општине 
Александар 
Тодоровић 

Унапређење квалитета 
образовања 

1. Број извршених 
санација и поправки 

/ 20 30 40    

4012   Пројекат: Превоз ученика на такмичње     150.000  150.000 

  

Заменик 
председника 
Градске општине 
Александар 
Тодоровић 

Унапређење квалитета 
образовања 

1. Број превезених 
ученика 

/ 10 20 30    

4013   Пројекат: Ђаци прваци     1.200.000  1.200.000 

  

Заменик 
председника 
Градске општине 
Александар 
Тодоровић 

Унапређење квалитета 
образовања 

1. Број ученика  495 500 500    

0901   Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА     6.310.750 5.028.491 11.339.241 

  

  

1. Повећање доступности 
права и услуга социјалне 
заштите                                                                        
2. Унапређење квалитета 
услуга социјалне заштите  

1. Проценат корисника 
мера и услуга социјалне 
и дечије заштите                                                                      
2. Број грађана 
корисника мера 
материјалне подршке                                                
3. Број избеглих и 
интерно расељених 
лица корисника 
социјалне заштите                                                   

2 
700 

2 
700 

2 
700 

    

0001   Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи         300.000  300.000 



 

СГ I П 01-04 

 

  

Помоћница 
председника 
Градске општине 
Мариа Марков 

Обезбеђење подршке за 
материјално угрожена лица и 
породице 

Број материјално 
угрожених лица којима 
је обезбеђена подршка 

           

0005   Програмска активност: Подршка реализацији програма Црвеног крста        500.000 700.000 1.200.000 

  

Помоћница 
председника 
Градске општине 
Мариа Марков 

Пружање неопходне помоћи 
угроженим лицима 

1. Број акција на 
прикупљању помоћи             
2. Број хуманитарних 
пакета за угрожене 
грађане                                                                                              
3. Број волонтера 
Црвеног крста 

          

0006 
  Програмска активност: Подршка деци и породици са децом (покон честитке 
бебама) 

       2.000.000  2.000.000 4.000.000 

  

Помоћница 
председника 
Градске општине 
Мариа Марков 

Подршка деци и породици са 
децом 

Проценат издвајања у 
односу на укупна 
буџетска издвајања 
(број подељених поклон 
честитки бебама) 

105 385 350     

4002   Пројекат: Empowering Roma Employability - ERE           2.328.491 2.328.491 

  

Помоћница 
председника 
Градске општине 
Мариа Марков 

Подршка активном 
укључивању припадника 
ромске националности у 
државне и друштвене 
институције 

Број припадника ромске 
нације који су укључени 
у рад државних и 
друштвених институција 

20 20       

4003   Пројекат: Сениор центар          3.510.750  3.510.750 

  

Помоћница 
председника 
Градске општине 
Мариа Марков 

Помоћ и подршка старим 
лицима 

Број удружења 5 7  9     

1201 
  Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА          3.035.679 5.629.154 8.664.833 

0004 
  Програмска активност: Остварење и унапређење јавног интереса у области 
јавног информисања 

        3.035.679 5.629.154 8.664.833 

  

Члан Већа Градске 
општине  
Бојан Калаба 

Повећање понуде квалитета 
медијских садржаја из 
живота локалне заједнице 

1. Број садржаја 
објављених у 
информатору                                                                                               
2. Број издатих 
информатора 

           

1301   Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ         1.000.000 2.630.868 3.630.868 

  

  
Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки општине 

1. Број чланова 
спортских организација 
и удружења                                                                      
2. Број спроведених 
акција и програма који 
подржавају активно и 
рекреативно бављење 
спортом                                                        
3. Проценат буџета 
намењен за спорт  

 15 орг. 
 
 
  2 

20 орг. 
 
 

28 

 25 орг. 
 
 
34 

    



 

СГ I П 01-04 

 

0001 
  Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

         1.200.000 1.200.000 

  

Члан Већа Градске 
општине  
Недељко 
Јовановић 

Подршка спортским 
организацијама 

1. Број спортских 
клубова  

   15 28   3    

0005 
  Програмска активност: Спровођење омладинске политике - Канцеларија за 
младе 

        1.000.000  1.000.000 

  

Члан Већа Градске 
општине  
Недељко 
Јовановић 

Подршка активном 
укључивању младих у 
различите друштвене 
активности 

1. Број младих 
корисника услуга мера 
омладинске политике                                                                                                 
2. Број младих жена 
корисника услуга 

   20 30  50     

4002   Пројекат: Turnover - Youth educational center          1.430.868 1.430.868 

  

Члан Већа Градске 
општине  
Недељко 
Јовановић 

Подршка активном 
укључивању младих у 
усвајању пројекта нових 
вештина 

1. Број програма којима 
се реализује усвајање 
нових вештина 

5 15 /     

0602   Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ         3.100.000 1.800.000 4.900.000 

  

  

Одрживо управно и 
финансијско функционисање 
општине у складу са 
надлежностима и пословима 
локалне самоуправе  

2. Однос броја 
запослених и законом 
утврђен максимум броја 
запослених                                          
3. Број донетих аката 
органа и служби 
општине 

           

0006   Пројекат: Инспекцијски послови         500.000 1.000.000 1.500.000 

0014   Програмска активност: Управљање ванредним ситуацијама         400.000  400.000 

  

 

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

1. Број идентификоване 
критичне 
инфраструктуре 

/ 1 5 5    

0009   Програмска активност: Текућа буџетска резерва         1.700.000  1.700.000 

1010   Програмска активност: Стална буџетска резерва         500.000  500.000 

4003 Пројекат: Успостављање јединственог управног места      800.000 800.000 

  

 
Подршка успостављању 
јединственог управног места 
у градским општинама 

1. Број учесника / 1 1 1    

1201 

Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА – УСТАНОВА 
КУЛТУРЕ 

        27.535.000 4.730.000 32.255.000 

0001 
Програмска активност: Функционисање локалних установа културе - УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

    26.135.000 1.630.000 27.765.000 

 

Директор УК 
Стари град "СТАРИ 
ГРАД" Обезбеђење 
редовног 

1. Број запослених у установи 
културе у односу на укупан 
број запослених у јединици 
локалне самоупарве                                                                       

2. Проценат учешћа 
сопственог прихода у 
буџету 

16,85% 13,11% 13,29% 12,92%    



 

СГ I П 01-04 

 

функционисања 
установе културе,  

4001   Програмска активност: Визуелни програм         440.000,00 300.000,00 740.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Отвореност и умрежавање са 
различитим уметничким 
ствараоцима 

1. Број одржаних 
изложби 

8 25 30 30    

4002   Програмска активност: Позоришни програм         160.000,00 700.000,00 860.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Приближавање уметности 
ширем аудиторијуму 

1. Број одржаних 
представа 

14 16 16 16    

4003   Програмска активност: Књижевни програм         254.000,00 250.000,00 504.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Промоција домаћег и 
регионалног књижевног 
стваралаштва 

1. Број одржаних 
књижевних вечери 

14 24 24 24    

4004   Програмска активност: Културне манифестације         170.000,00 380.000,00 540.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Умрежавање домаћих и 
иностраних уметничких 
стваралаца и културних 
центара 

1. Број одржаних 
манифестација 

7 5 6 7    

4005   Програмска активност: Трибински програм         136.000,00 350.000,00 486.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Борба појединца са 
изазовима савременог 
друштва 

1. Број одржаних 
трибина 

4 40 40 40    

4006   Програмска активност: Дечије радионице         70.000,00 300.000,00 370.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Едукација најмлађе 
популације  

1. Број одржаних 
дечијих радионица 

2 150 150 150    

4007   Програмска активност: Филмски програм         135.000,00 200.000,00 335.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Упознавање публике са 
најсавременијим токовима 
филмске индустрије и 
ретроспектива домаћих 
филмских интерпретатора 

1. Број одржаних 
филмских програма 

7 15 15 15    

4008   Програмска активност: Музички програм         35.000,00 620.000,00 655.000,00 

  

Директор УК Стари 
град "СТАРИ ГРАД" 

Презентација и 
приближавање алтернативне 
музичке сцене широј публици 

1. Број одржаних 
музичих програма 

17 20 20 20    

УКУПНО ПРОГРАМИ         329.242.283 119.221.127 448.463.410 

 
 
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 9. 
 

Члан 24. Одлуке мења се и гласи: 



 

СГ I П 01-04 

 

„Члан 24. 
 

 Број запослених за које се овом Одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом Градске општине Стари град за 2021. годину,  износи: 
- запослени на неодређено време 116 
- запослени на одређено време 4.“ 

 
Члан 10. 

 
 У року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке директни буџетски корисници у обавези су да донесу годишњи финансијски план, на који сагласност даје 
Веће Градске општине Стари град. 
 

Члан 11. 
 
            У осталом делу одредбе Одлуке о буџету Градске општине Стари град за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину остају на снази. 
 

 
Члан 12. 

 
 Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда“.  
 Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
Одлука о буџету Градске општине Стари град за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину, урађена је на основу члана 15. и 35. Статута градске 

општине Стари град („Службени лист града Београда“, број 4/2014 - други пречишћен текст, 25/2015, 94/2016, 75/2017, 105/2018, 73/2019, 3/2020 и 117/2020), члана 29, 
43, 46. и 112. Закона о буџетском систему („Службени  гласник  РС“, број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), Закона о финансирању локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – усклађени дин. изн., 125/2014 – усклађени дин. изн., 95/2015 – усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 – усклађени дин. изн., 104/2016 
– др. закон, 96/2017 – усклађени дин. изн., 89/2018 – усклађени дин. изн. и 95/2018 – др. закон, 86/2019 – усклађени дин.изн. и 126/2020 – усклашени дин.изв.) и на 
основу Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама 
у 2021. години („Службени лист града Београда“, број 114/2019). 

 
Скупштина Градске општине Стари град на седници одржаној 29.12.2020. године донела је Одлуку о буџету Градске општине Стари град за 2021. годину са 

пројекцијама за 2022. и 2023. годину („Службени лист града Београда“, број 156/2020), а на основу Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и 
градских општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама у 2021. години („Службени лист града Београда“, број 156/2020) по којој је 
Градској општини Стари град одређен укупан оквир у износу од 329.242.283 динара. 

 

           У складу са Законом о буџетском систему („Службени гласник  РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/15 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019 и 149/2020), а услед указане потребе да се пренета средства могу користити,  урађена 
је Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету Градске општине Стари град за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину, којом је извршено усклађивање 
планираног и стварног износа пренетих средстава. 
 

Основне измене односе се на свођење  пренетих средстава из 2020. године на стварно стање са салдом на рачуну на дан 31.12.2020. године, с обзиром да је 
Одлука о буџету Градске општине Стари град за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину донета пре завршетка календарске године. Сагледавајући изводе на 
дан 31.12.2020. године, утврђено је да пренета средства у 2021. години износе 68.941.127 динара, уместо 49.511.295 динара, колико је било Одлуком о буџету Градске 
општине Стари град за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину предвиђено. Пренета средства су распоређена за реализацију одговарајућих програма, 
програмских активности и пројеката.  



 

СГ I П 01-04 

 

 Поред наведеног укључена су и трансферисана средства од Града Београда у износу од 40.000.000 динара, која су распоређена у програму  „Опште услуге 
локалне самоуправе“ и „Становање, урбанизам и просторно планирање“ за реализацију планираних пројеката. У складу са тим  утврђени су укупни приходи и расходи на 
вишем нивоу у износу од 448.463.410 динара.  
 
 
             У складу са Упутством саставни део образложења је Табела 2: 
 

Редни 
број 

Директни и 
индиректни 

корисници буџетских 
средстава локалне 

власти 

У октобру 2020 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2020. 
године и планирана пројекција за период XI-XII према 
Одлуци о буџету ЈЛС за 2020. годину на економским 

класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате планирана за 2021. 
годину на економским класификацијама 411 и 

412 

Број 
запослених 

на 
неодређено  

Број 
запослених 
на одређено  

Укупан број 
запослених 

1 2 3 4 5 (3+4) 

Извор 01  Извор 01  

6 7 

1 

Органи и 
организације 
локалне власти 

79 14 93 
 

119.262.493 
178.695.000 

Изабрана лица 0 9 9 24.633.371 28.558.561 

Постављена лица 0 5 5 8.692.279 15.324.693 

Запослени 79 0 79 85.936.843 134.811.746 

 
 
            Предложено је да Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету ступи на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Београда“ имајући 
у виду неопходност материјалних и других услова за финансирање буџетских корисника, а у складу са чланом 111. Статута Градске општине Стари град и чланом 111. 
Пословника Скупштине градске општине Стари град. 
 
 У складу са наведеним предлаже се доношење Одлуке као у диспозитиву.  

 
 

За ОБРАЂИВАЧА:           За ПРЕДЛАГАЧА: 
             ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
         РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА                   Радослав Марјановић  
           Весна Јанковић            
 

 
              У Београду,   
           19.02.2021. године 
 
Веће градске општине утврдило је Предлог на седници од ____.02.2021. године и упућује га Скупштини на разматрање и усвајање.  
 
 

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  
 

                                                                                                       Радослав Марјановић 


